



Rätt till liv fritt från våld

Enligt läroplanen ska skolan gestalta och förmedla de värden och rättigheter som uttrycks i barnkonventionen. Utbildningen ska utgå från vad som bedöms vara barnets bästa och eleverna ska få kännedom om sina rättigheter. Den personliga trygghet och självkänslan grundläggs i hemmet, men även skolan har en viktig roll. Eleverna ska få kännedom om hur de kan få hjälp om de upplever otrygghet i eller utanför skolan. Omsorg om den enskilda elevens hälsa, välbefinnande och utveckling ska präglade verksamheten. Lgr22

Orange day

FN har utsett den 25 november till internationella dagen för avskaffandet av våld mot kvinnor och flickor, vilket Göteborgs Stad uppmärksammar på olika sätt. Genom ökad kunskap kan vi gemensamt nå stadens mål att våld i nära relationer och hedersrelaterat våld och förtryck upphör.

Att uppmärksamma Orange day är ett sätt att sätta ljus på arbetet mot våld. Skolans värdegrundsarbete pågår året runt, men under Orange Day veckan är det ett särskilt fokus på att förebygga våld. Att arbeta med frågor som rör våld i nära relationer och våld mot barn är viktigt. Gå gärna igenom nedanstående frågor och fundera över dem innan du och dina kollegor startar arbetet tillsammans med eleverna. Tänk på att även skolans medarbetare kan vara utsatta för våld och att temat kan väcka känslor. Involvera därför gärna elevhälsoteamet och skolledningen när ni planerar för temat.

o Fundera över om du och dina kollegor är väl förberedda för att möta barns berättelser om våld. Känner sig alla trygga med att göra en orosanmälan?

o Se över skolans rutiner för orosanmälan och säkerhetsställ att all personal på skolan vet vad som föranleder en orosanmälan och hur den ska utföras.

o Reflektera tillsammans över våld:

- Hur möjliggör ni för era elever att berätta för er om de är utsatta för våld eller far illa?
- Hur ska skolan kunna stötta de elever som lever med våld i hemmet?
- Vad innebär våld i en skolmiljö?
- Vilka normer kan ligga bakom att elever använder våld mot varandra?

På [Digitala navet](#) kan du läsa mer om Orange Day, eller kontakta: sophie.sundberg@grundskola.goteborg.se för mer stöd och information.

Stöd i att möta barn som är utsatta för våld

Många barn och unga upplever våld i hemmet. Det är numera också straffbart att utsätta ett barn för att se eller höra våld i nära relation. Många barn och unga blir också utsatta för våld, övergrepp samt i vissa fall hedersrelaterat våld och förtryck hemma eller på andra platser som i skolan eller på fritiden. Det är viktigt att utsatta barn känner att du som vuxen lyssnar och tar det de säger på allvar. Här hittar du stödmaterial framtaget av stadens kompetenscentrum för Främjande och förebyggande och Regionalt stödcenter, om våld i nära relation och hedersrelaterat våld.

[Kompetenscentrum våld i nära relationer](#)

[Regionalt stödcenter](#)

Orosanmälan

Det är alla medarbetares ansvar att anmäla om du får misstanke eller kännedom om att barn far illa. Det finns en gemensam blankett vid orosanmälan till socialtjänsten.

Den hitta du här: [Orosanmälan](#)